



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. В пункте 1.1 статьи 1 на 2022 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «122125615,38» заменить цифрами «124009506,46»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «129193818,93» заменить цифрами «131130118,59»;

по строке «-дефицит бюджета в сумме» цифры «7068203,55» заменить цифрами «7120612,13».

1.2. В Приложение № 1 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 №50 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2022 год» цифры «86347127,42» заменить цифрами «86347350,42»;

После строки «100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» по графе «2022 год» с цифрами «-107550,00», по графе «2023 год» с цифрами «-107190,00», по графе «2024 год» с цифрами «-111420,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» по графе «2022год» с цифрами «223,00»

-«000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2022год» с цифрами «223,00»

-« 000 1 05 03010 01 0000 110Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2022год» с цифрами «223,00»

-« 182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог » по графе «2022год» с цифрами «223,00»

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2022 год» цифры «34778487,96» заменить цифрами «37662156,04»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2022 год» цифры «39462374,08» заменить цифрами «41346042,16»;

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2022 год» цифры «12270327,69» заменить цифрами «14153995,77»;

После строки «192 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» по графе «2022 год» с цифрой «3495177,69» дополнить строками следующего содержания:

-«000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2022 год» с цифрой «1000000,00»;

-«000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2022 год» с цифрой «1000000,00»;

- «192 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» по графе «2022 год» с цифрой «1000000,00»;

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2022 год» цифры «8775150,00» заменить цифрами «9658818,08»

По строке «000 2 02 29999 13 0000 150Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2022 год» цифры «8775150,00» заменить

цифрами «9658818,08»

По строке «192 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2022 год» цифры «8775150,00» заменить цифрами «9658818,08»

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2022 год» цифры «122125615,38» заменить цифрами «124009506,46».

1.3. В п.1 статьи 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного статьей 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2022 год в сумме» цифры «39462374,08» заменить цифрами «41346042,16».

1.4. В Приложении № 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

2022 год:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» цифры «7068203,55» заменить цифрами «7120612,13»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «9068203,55» заменить цифрами «9120612,13»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «-122125615,38» заменить цифрами «-124009506,46»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-122125615,38» заменить цифрами «-124009506,46»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «-122125615,38» заменить цифрами «-124009506,46»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «-122125615,38» заменить цифрами «-124009506,46»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «131193818,93» заменить цифрами «133130118,59»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «131193818,93» заменить цифрами «133130118,59»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «131193818,93» заменить цифрами «133130118,59»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «131193818,93»

заменить цифрами «133130118,59».

1.4. В п.1 статьи 4 по строке «на 2022 год в сумме» цифры «39462374,08» заменить цифрами «41346042,16».

1.5. В Приложении № 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2022 год» цифры «45559229,95» заменить цифрами «44790830,36»;

По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Приволжском городском поселении» 2210000000» по графе «2022 год» цифры «9844583,27» заменить цифрами «9504727,07»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2022 год» цифры «9844583,27» заменить цифрами «9504727,07»

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2210100130 200» по графе «2022 год» цифры «182000,00» заменить цифрами «162000,00»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2210100140 200» по графе «2022 год» цифры «9662583,27» заменить цифрами «9342727,07»;

По строке «Подпрограмма «Развитие молодежной политики и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2220000000» по графе «2022 год» цифры «378000,00» заменить цифрами «374000,00»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия для детей и молодежи» 2220100000» по графе «2022 год» цифры «378000,00» заменить цифрами «374000,00»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2220100100 200» по графе «2022 год» цифры «378000,00» заменить цифрами «374000,00»;

По строке «Подпрограмма «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 2230000000» по графе «2022 год» цифры «23509257,23» заменить цифрами «23109713,84»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2022 год»

цифры «23509257,23» заменить цифрами «23109713,84»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2022 год» цифры «18991171,08» заменить цифрами «18591627,69»;

По строке «Подпрограмма «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в Приволжском городском поселении» 2240000000» по графе «2022 год» цифры «9742796,21» заменить цифрами «9717796,21»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2022 год» цифры «9742796,21» заменить цифрами «9717796,21»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по графе «2022 год» цифры «1880554,82» заменить цифрами «1855554,82»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2022 год» цифры «15434993,99» заменить цифрами «16167428,12»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2022 год» цифры «5904443,51» заменить цифрами «6636877,64»;

По строке «Основное мероприятие «Озеленение» 2620300000» по графе «2022 год» цифры «1395272,96» заменить цифрами «1244039,01»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620326310 200» по графе «2022 год» цифры «1395272,96» заменить цифрами «1244039,01»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 262F200000» по графе «2022 год» цифры «431240,00» заменить цифрами «1315608,40»;

По строке «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой площадки «Все лучшее – детям», расположенной на территории ТОС «Мишутка» по адресу: г.Приволжск, ул.Льнянщиков, д.6а, д.10а, д.11а) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5101» по графе «2022 год» цифры «431240,00» заменить цифрами «1315608,40»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе

«2022 год» цифры «867000,00» заменить цифрами «639977,00»;

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 2710000000» по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «352977,00»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» 2710200000» по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «352977,00»;

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227010 200» по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «352977,00»;

По строке «Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура» 2720000000» по графе «2022 год» цифры «467000,00» заменить цифрами «287000,00»;

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 2720200000» по графе «2022 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2720227050 200» по графе «2022 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2022 год» цифры «2163767,45» заменить цифрами «715280,57»;

После строки «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2022 год» цифры «3679134,42» заменить цифрами «3807662,40» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S8600 200» по графе «2022 год» цифры «1319958,90»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе «2022 год» цифры «19454592,15» заменить цифрами «18798816,63»;

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий труда для работников администрации Приволжского муниципального района и других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2022 год» цифры «4083559,70»

заменить цифрами «3507784,18»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2022 год» цифры «4083559,70» заменить цифрами «3507784,18»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по графе «2022 год» цифры «4076359,70» заменить цифрами «3500584,18»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2022 год» цифры «13095525,62» заменить цифрами «13035525,62»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2022 год» цифры «13095525,62» заменить цифрами «13035525,62»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2022 год» цифры «983854,32» заменить цифрами «973854,32»;

По строке «Организация и проведение мероприятий по приему официальных делегаций, должностных лиц, проведения совещаний, конференций, семинаров, деловых игр и иных встреч, приобретение ценных подарков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100070 200» по графе «2022 год» цифры «235120,00» заменить цифрами «185120,00»;

По строке «Подпрограмма «Информатизация администрации Приволжского муниципального района» 3040000000» по графе «2022 год» цифры «1974104,25» заменить цифрами «1954104,25»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение процессами информатизации администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3040100000» по графе «2022 год» цифры «1974104,25» заменить цифрами «1954104,25»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3040100080 200» по графе «2022 год» цифры «1974104,25» заменить цифрами «1954104,25»;

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3200000000» по графе «2022 год» цифры «2000000,00» заменить цифрами «3099654,58»;

После строки «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3210000000» по

графе «2022 год» цифры «2000000,00» заменить цифрами «3099654,58» и дополнить строками следующего содержания:

- «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды» 3210100000» по графе «2022 год» цифры «47023,00»;

- «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3210126600 200» по графе «2022 год» цифры «47023,00»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 321F200000» по графе «2022 год» цифры «2000000,00» заменить цифрами «3052631,58»;

После строки «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 321F254240 200» по графе «2022 год» цифры «2000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 321F255550 200» по графе «2022 год» цифры «1052631,58»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2022 год» цифры «13628746,74» заменить цифрами «15384155,80»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2022 год» цифры «168875,00» заменить цифрами «1943184,06»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4390004590 200» по графе «2022 год» цифры «976159,49» заменить цифрами «957259,49»;

По строке «Итого» по графе «2022 год» цифры «129193818,93» заменить цифрами «131130118,59».

1.6. В приложении № 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 154 по графе «2022 год» цифры «50847912,97» заменить цифрами «50060613,38»:

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0707 2220100100 200» по графе «2022 год»

цифры «378000,00» заменить цифрами «374000,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе «2022 год» цифры «18991171,08» заменить цифрами «18591627,69»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным обслуживанием населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 2240100300 200» по графе «2022 год» цифры «1880554,82» заменить цифрами «1855554,82»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0804 4390004590 200» по графе «2022 год» цифры «976159,49» заменить цифрами «957259,49»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 1101 2210100130 200» по графе «2022 год» цифры «182000,00» заменить цифрами «162000,00»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 1101 2210100140 200» по графе «2022 год» цифры «9662583,27» заменить цифрами «9342727,07»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2022 год» цифры «47432830,85» заменить цифрами «50812205,62»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 313 0113 4090001400 800» по графе «2022 год» цифры «168875,00» заменить цифрами «1943184,06»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2022 год» цифры «2163767,45» заменить цифрами «715280,57»;

После строки «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2022 год» цифры «3679134,42» заменить цифрами «3807662,40» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S8600 200» по графе «2022 год» цифры «1319958,90»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 2720227050 200» по графе «2022 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620326310 200» по графе «2022 год» цифры «1395272,96» заменить цифрами «1244039,01»;

После строки «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой площадки «Все лучшее – детям», расположенной на территории ТОС «Мишутка» по адресу: г.Приволжск, ул.Льяншиков, д.6а, д.10а, д.11а) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5101» по графе «2022 год» цифры «431240,00» заменить цифрами «1315608,40» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 32F255550 200» по графе «2022 год» цифры «1052631,58»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление делами» 314» по графе «2022 год» цифры «25839145,11» заменить цифрами «25183369,59»:

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3010100010 200» по графе «2022 год» цифры «4076359,70» заменить цифрами «3500584,18»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100020 200» по графе «2022 год» цифры «983854,32» заменить цифрами «973854,32»;

По строке «Организация и проведение мероприятий по приему официальных делегаций, должностных лиц, проведения совещаний, конференций, семинаров, деловых игр и иных встреч, приобретение ценных подарков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100070 200» по графе «2022 год» цифры «235120,00» заменить цифрами «185120,00»;

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3040100080 200» по графе «2022 год» цифры «1974104,25» заменить цифрами «1954104,25»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района 315» по графе «2022 год» цифры «4296967,42»:

После строки «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227010 200» по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «352977,00» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 3210126600 200» по графе «2022 год» цифры «47023,00»;

По строке «Итого» по графе «2022 год» цифры «129193818,93» заменить цифрами «131130118,59».

1.7. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2022 год» цифры «35389738,28» заменить цифрами «36508291,82»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2022 год» цифры «34112795,70» заменить цифрами «35231329,24»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2022 год» цифры «21148870,43» заменить цифрами «22753936,16»;

По строке «0501 «Жилищное хозяйство» по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «352977,00»;

По строке «0502 «Коммунальное хозяйство» по графе «2022 год» цифры «3622576,44» заменить цифрами «352977,00»;

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2022 год» цифры «15126293,99» заменить цифрами «16958382,70»;

По строке «0700 «Образование» по графе «2022 год» цифры «378000,00» заменить цифрами «374000,00»;

По строке «0707 «Молодежная политика» по графе «2022 год» цифры «378000,00» заменить цифрами «374000,00»;

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2022 год» цифры «39540736,46» заменить цифрами «39097293,07»;

По строке «0801 «Культура» по графе «2022 год» цифры «33252053,44» заменить цифрами «32827510,05»;

По строке «0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по графе «2022 год» цифры «6288683,02» заменить цифрами «6269783,02»;

По строке «1100 «Физическая культура и спорт» по графе «2022 год» цифры «9844583,27» заменить цифрами «9504727,07»;

По строке «1101 «Физическая культура» по графе «2022 год» цифры «9844583,27» заменить цифрами «9504727,07»;

По строке «Всего расходов» по графе «2022 год» цифры «129193818,93» заменить цифрами «131130118,59».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева

Лист согласования
 проекта решения
 Совета Приволжского городского поселения
 проект решения вносит финансовое управление администрации
 Приволжского муниципального района
 (наименование структурного подразделения Администрации района или учреждения)

Дата внесения проекта	Должность лица, внесшего проект	ФИО должностного лица, внесшего проект	Подпись о согласовании проекта или Замечания к проекту
23.03.2022	Исполнитель: Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела	Н.М. Гаврикова	

Согласовано

23.03.2022	Начальник финансового управления	Е.Л. Частухина	
23.03.2022	Начальник юридического отдела	Н.Н. Скачкова	согласовано

Список рассылки

Количество экземпляров	Наименование структурного подразделения Администрации района или учреждения	ФИО адресата
1	Заместитель Главы администрации — руководитель аппарата	Сизова С.Е.